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Interpellation av Hanna Svensson (S) till 
Kommunstyrelsens ordförande Johan Elfver (M) 
gällande byggnation utanför detaljplanerat område

I Mälaröalliansens politiska plattform står: ”Vi ska möjliggöra 
byggnation utanför detaljplanerat område och tillåta 
gemensamhetsanläggningar för vatten och avlopp som bygger på 
modern teknik.”

När det gäller till exempel Söderberga så har förvaltningens bedömning 
varit att det saknas förutsättningar för en fortsatt utbyggnad utan att ta 
ansvar för helheten i en detaljplan- ändå har förhandsbesked efter 
förhandsbesked beviljats av Mälaröalliansen. En förtätning i ett område 
innebär att det i längden ställs högre krav på infrastrukturen och det är 
kommunen som har ansvar att säkerställa att detta fungerar i längden, 
inte den enskilde.

När bygglov beviljas utanför detaljplan kan kommunen inte se till att vi 
dimensionerar skolor för eventuellt utökat elevunderlag, vi kan inte 
heller se till att det finns vägar, busshållplatser, parkeringar, gång-
cykelbanor, eller annan infrastruktur för att möta upp byggnationen. 

Ett annat uppenbart bekymmer är dimensioneringen av både elnät och 
VA-nät. Detta är frågor som en detaljplan kan se över och säkerställa 
för framtiden. I ett mer tätbebyggt område kommer det i längden att 
krävas en kommunal VA-lösning. Det finns tidigare exempel på hur 
kommunen tvingats ta över gemensamhetsanläggningar, med stora 
kostnader som följd. 
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Med anledning av ovanstående frågar vi nu:

Är det en långsiktig politisk strategi att frångå principen om 
detaljplaner eftersom ni verkar anse att äganderätten går 
före fungerande infrastruktur?

Vem ska ta ansvar för planeringen och genomförandet av 
tex gång- och cykelvägar i tätbebyggt men inte 
detaljplanerat område?

Hur ska vi göra barnen mer självständiga om det inte finns 
säkra vägar att ta sig till skolan om vi bygger in beroende av 
bil eller rentav skolskjutsar i alltfler områden i kommunen?

Tidigare har det funnits ambitioner för ett mer planerat och 
ansvarsfullt byggande i Ekerö. - Har denna linje lämnats nu 
för denna nya riktning?

Anser ni att det är bättre att kommunen övertar 
gemensamhetsanläggningar än att det finns en långsiktig 
planering för VA-utbyggnaden?

Ekerö torsdagen den 2 mars 2023

Hanna Svensson
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